新 潟 市 報 道 資 料

報道各位                          令和６年５月２０日

大河津分水改修促進改修促進期成同盟会
（事務局 新潟市土木総務課）

令和６年度 信濃川下流域整備促進要望会 を開催します
《 大河津分水路の改修促進を要望 》

大河津分水改修促進期成同盟会（事務局︓新潟市）では、この度要望会を開催いたしま

す。当同盟会は、７市町村、５土地改良区で構成され、大河津分水路の改修促進を目的に
活動しております。

つきましては、以下のとおり要望会の概要をお知らせいたします。

○日 時 令和６年５月３０日（木） 午前１０時〜

○会 場 北陸地方整備局 ４階 合同会議室（新潟市中央区美咲町１丁目１－１）

○出席者 会員等︓信濃川沿川市町村長等
要望先︓国土交通省 北陸地方整備局

※裏面「出席者名簿」参照

○内 容 １ 開会
     ２ 同盟会要望
     ３ 北陸地方整備局長あいさつ

４ 北陸地方整備局からの話題提供
５ 会員及び賛助会員による要望

     ６ その他
     ７ 閉会

 ○申込み 取材のため、同席を希望される方は、別紙に必要事項を記載のうえ、5 月 27

日（月）午後 3 時までに FAX もしくは E-mail にて申込みください。

○その他 ・要望書については、当日現地で配布します。
・公開は「内容」に記載の「４ 北陸地方整備局からの話題提供」までとな

ります。

【申込み・問合せ先】
新潟市 土木部 土木総務課

企画班  佐藤、宮村
電話︓０２５－２２６－３０２５
FAX︓０２５－２２２－７３２４
E-Mail︓somu.pw@city.niigata.lg.jp

名

国土交通省　北陸地方整備局

遠 藤 仁 彦 様

松 浦 直 様

田 村 利 晶 様

福 島 雅 紀 様

内 田 剛 二 様

名

野 島 晶 子

髙 見 真 二

滝 沢 亮

鈴 木 力

塩 野 高 之

佐 野 恒 雄

本 間 芳 之

名

渡 辺 昭 雄

髙 橋 隆

仲 川 吉 栄

片 野 秀 雄

川 瀬 佐 一

（代理）

（代理）

5

村 長

（代理）

（代理）

理 事 長

大河津分水改修促進期成同盟会

（事務局：新潟市土木総務課）

信濃川下流域整備促進要望会 出席者名簿

局 長

北陸地方整備局 4階 合同会議室

令和6年5月 30日 (木 ) 10:00～ 11:00

会 長 新潟市 副 市 長 （代理）

【 要 望 先 】

【 会 員 】

河 川 部 長

河 川 調 査 官

信濃川河川事務所長

信濃川下流河川事務所長

5

7

副 会 長 三条市 市 長

副 会 長 長岡市 副 市 長

【賛助会員】

理 事

理 事 長

亀田郷土地改良区

西蒲原土地改良区

燕 市 市 長理 事

理 事 長

理 事 加茂市 建設課長

監 事 田上町 町 長

監 事 弥彦村

福島江 刈谷田川大堰
土 地 改 良 区 連 合

新津郷土地改良区

白根郷土地改良区 副理事長

[別紙]

大河津分水改修促進期成同盟会事務局 行
（新潟市 土木部 土木総務課 企画班）

FAX︓025-222-7324
E-mail︓somu.pw@city.niigata.lg.jp

信濃川下流域整備促進要望会

取材申込み票

社名 記者氏名
（代表）

取材人数
（代表含） 携帯電話番号

テレビ
カメラ
有無

※申込み締切︓令和６年 5 月 27 日（月）午後３時